ОБЩЕСТВО с ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«КОМ СЕРВИС - МЕЛЕХОВО»

Владимирская область Ковровский район п. Мелехове
Школьный переулок дом 21

№ 106/об.____________
«Об установлении платы на

коммунальные услуги для
населения и абонентов»

П Р И К А З
от «29» декабря 2023 года

Руководствуясь ст. 156, 157 Жилищного кодекса РФ, в соответствии с
Федеральным законом № 210-ФЗ от 30.12.2004 «Об основах регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением
администрации Владимирской области № 984 от 09.11.2016 года «Об утверждении
нормативов потребления коммунальных услуг холодного водопотребления,
горячего водоснабжения и водоотведения и отопления», постановлением
администрации Владимирской области от 18.10.2016 № 905 «Об установлении
нормативов расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению и нормативов
потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях»,
постановлением Департамента цен и тарифов администрации Владимирской
области от 10.12.2019 № 47/1 «Об утверждении нормативов потребления
коммунальной услуги по отоплению», приказом Министерства государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 09.11.2023 года № 40/166
«О внесении изменений в постановление Департамента государственного
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 18.11.2022 № 36/192» и от
20.12.2023 года № 51/442 «Об утверждении производственной программы и
установлении тарифов на горячую воду»; приказом Министерства
государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от
09.11.2023 года № 40/167 «О внесении изменений в постановление Департамента
государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от
23.11.2021 № 40/228», приказом Министерства государственного регулирования
цен и тарифов Владимирской области от 09.11.2023 года № 40/168 «О внесении
изменений в постановление Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Владимирской области от 23.11.2021 № 40/229», приказом Министерства
государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от
09.11.2023 года № 40/169 «О внесений изменений в постановление Департамента
государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от
23.11.2021 №40/230», приказом Министерства государственного регулирования
цен и тарифов Владимирской области от 09.11.2023 года № 40/170 «О внесении
изменений в постановление Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Владимирской области от 14.12.2021 № 46/332», приказом Министерства
государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от
28.12.2023 года № 55/507 «О внесении изменений в отдельные приказы
Министерства государственного регулирования цен и тарифов Владимирской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года плату коммунальных
услуг для населения, бюджетных организаций и юридических лиц (НДС не
облагается):

№№ Ед. изм.
Период 2024 год

с 0 1 .0 1 .2 0 2 4 -
30 .06.2024

с 0 1 .0 7 .2 0 2 4 -
31.12.2024

1 Население, бюджетные организации и юридические лица пос. Мелехово
1.1. Отопление за 1 кв.м, площади (при расчёте на 12 месяцев)

- тариф на тепловую энергию Руб/ГКал 2 810,62 2 993,65
1.2. Г орячее водоснабжение

- компонент на холодную воду Руб/мЗ 32,44 35,32
- компонент на тепловую энергию Руб/ГКал 2 810,62 2 993,65

2 Население, бюджетные организации и юридические лица д. Ручей МСП
2.1. Отопление за 1 кв.м, площади (при расчёте на 12 месяцев)

- тариф на тепловую энергию Руб/ГКал 2 301,43 2 534,60
3 Население, бюджетные организации и юридические лица п. К эасный Октябрь ИСП

3.1. Отопление за 1 кв.м, площади (при расчёте на 12 месяцев)
- тариф на тепловую энергию Руб/ГКал 4 411,07 4 931,47

3.2. Г орячее водоснабжение
- компонент на холодную воду Руб/мЗ 54,28 60,91
- компонент на тепловую энергию Руб/ГКал 4 411,07 4 931,47

4. Население, бюджетные организации и юридические лица д. Шевинская ИСП
4.1. Отопление за 1 кв.м, площади (при расчёте на 12 месяцев)

- тариф на тепловую энергию Руб/ГКал 4 451,20 4 505,37
5 Население, бюджетные организации и юридические лица пос. Нерехта НСП

5.1. Отопление за 1 кв.м, площади (при расчёте на 12 месяцев)
- тариф на тепловую энергию Руб/ГКал 3 180,71 3 379,30

5.2. Г орячее водоснабжение
- компонент на холодную воду Руб/мЗ 54,28 60,91
- компонент на тепловую энергию Руб/ГКал 3 180,71 3 379,30

2. Отменить действие приказов от 28 ноября 2022 года № 81/об «Об установлении платы на
коммунальные услуги для населения и абонентов», от 05 июля 2023 года № 52/об «О
внесении изменений в приказ от 28 ноября 2022 года № 81/об «Об установлении платы на
коммунальные услуги для населения и абонентов» с 01 января 2024 года.

Начальник ЮО: / / /

Гл. бухгалтер:

Начальник ПЭО:

Директор: С.Б. Сутягин